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Ansøgning om projektforlængelse af Future Food Innovation til den 30.6.2015 

 

 

Future Food Innovation søger om projektforlængelse af perioden til den 30.6.2015, og anmoder 

dermed om seks måneders forlængelse i forhold den nuværende slutdato 31.12.2014. Dette 

skyldes, at merbevillingen af midler i 2013-14 til Differentieringspuljen blev udmøntet til 5 projekter i 

december 2013. To af disse projekter har søgt og ansat en direktør til at drive projekterne. Disse er 

først blevet ansat i april 2014. Det tager tid at udvikle nye fødevareinnovationer – den 

gennemsnitlige udviklingstid for projekterne i Differentieringspuljen vurderes at være 1,5 år. Derfor 

vil det være hensigtsmæssigt, at disse sidste 5 projekter afslutter i 2015.  

 

Erfaringen indtil nu er, at projekterne i Differentieringspuljen trækker ud – der er altid noget i 

udviklingen som tager længere tid eller der skal mere viden til, før produktionen sættes i gang. 

Endelig har der været to projekter, som ved afslutning ønsker at få det nedsatte advisory board til 

at fortsætte som bestyrelse for projektet. Derfor er det også vigtigt, at projekterne får tid til at få 

afsluttet og evt. tilført nye kompetencer, således at væksten og arbejdspladserne skabes på bedst 

mulig vis.  

 

 

 

På vegne af Styregruppen for Future Food Innovation 

 

Innovationschef 

Gyda Bay 

 

Facts: 

I 2010 iværksatte Region Midtjyllands Vækstforum det regionale innovationsmiljø Future 

Food Innovation (FFI) med en budgetramme på 67 mio. kr. for perioden 2010-2013. FFI er 

målrettet små, mellemstore og store fødevarevirksomheder med internationalt 

vækstpotentiale og har til formål at øge virksomhedernes økonomiske vækst gennem 

innovation ved at få tilført kapital, kompetencer og viden.  



Der blev i sommeren 2012 gennemført en midtvejsevaluering af Vækstforums 

fødevaresatsning Klog hverdagsmad ved ekstern evaluator LB Analyse. I e valueringen 

indgik midtvejsevaluering af innovationsmiljøet FFI og de tilknyttede aktiviteter.  

Midtvejsevalueringen viser, at innovationsmiljøet er af stor betydning for 

innovationssystemets mulighed for at understøtte innovation og skabe vækst og 

arbejdspladser i små, mellemstore og store fødevarevirksomheder. Indsatsen kan med 

fordel fortsættes med en række justeringer for at bygge op til en større satsning. Derfor 

søgte Future Food Innovation om forlængelse af projektperioden fra 31. december 2013 til 

31. december 2014 samt merbevilling til Innovationsmiljøet i 2013-14 inden for et samlet 

budget på 26 mio. kr. 

FFI har siden midtvejsevalueringen og forlængelsen med yderligere finansiering for 2013-

14 vist endnu flere positive resultater og skabt en mere synlig profil. Bl.a. har 

fødevareministeren (februar 2014) og Venstres formand (marts 2014) været på besøg for 

at få kendskab til fødevareinnovation. Region Midtjylland har fået en partnerskabsaftale 

med regeringen, som betyder at Region Midtjylland har en forpligtelse til at medvirke til 

denne vision.  

 

FFI er på nuværende tidspunkt under certificering som bronze-klynge af European Cluster 

Excellence initiative (ECEI). FFI har i samarbejde med REG X (Det Danske 

Klyngeakademi), Agro Food Park og Region Midtjylland gennemført en Smart 

Specialisation analyse i starten af 2013. Analysens resultater og anbefalinger blev 

præsenteret på en national konference den 22. maj 2013. Ved denne lejlighed 

introducerede en kreds af nøgleinteressenter i fødevareerhvervet - Arla, Landbrug & 

Fødevarer, Aarhus Universitet, Region Midtjylland og Aarhus Kommune - intentioner om at 

etablere en formel organisation omkring den danske fødevareklynge. Denne kreds har 

efterfølgende etableret en arbejdsgruppe med det formål at realisere intentionerne, idet 

der er signaleret bred enighed om, at tidspunktet er rigtigt for at samle kræfterne nationalt. 

Dette har ført til dannelsen Danish Food Cluster. Der er enighed blandt parterne bag 

Danish Food Cluster om, at FFI skal spille en central rolle i at styrke innovationsbaseret 

vækst og udvikling samt differentiering i det nationale fødevareerhverv.  

 



  

 


